发行费用概算： 【】万元

其中：承销保荐费用

:

【】万元

审计费用： 【】万元

律师费用： 【】万元

发行手续费用： 【】万元

路演等费用： 【】万元

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

1、公司名称：江苏亚太轻合金科技股份有限公司

2、英文名称：Jiangsu�A sia- Pacific�Light�A lloy�T echnology�C o.,�Ltd.

3、注册资本：人民币 12,000万元

4、法定代表人：周福海

5、成立日期：2001年 10月 19日

6、住 所：江苏省无锡市新区坊兴路 8号

7、邮政编码：214111

8、电 话：0510- 88271111

9、传 真：0510- 88278653

10、公司网址：http://w w w .yatal.com

11、电子信箱：apalt@ yatal.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

公司系由江苏亚太铝业有限公司整体变更设立的股份有限公司。 股本设置以截至 2007年 4月 30日经公证天业审计

（苏公 W [2007]A 439号）的净资产人民币 86,267,476.80元为依据，按 1:0.69551125的比例折为 6,000万股。

公司于 2007年 8月 22日在江苏省无锡工商行政管理局办理完毕工商变更登记手续， 名称为江苏亚太铝业科技股份有

限公司，营业执照注册号为 3202002114840。

2007年 9月 24日，根据江苏省无锡工商行政管理局核发的（02000062）公司变更[2007]第 09200006号的《公司准予变更

登记通知书》，江苏亚太铝业科技股份有限公司更名为江苏亚太轻合金科技股份有限公司（注册号 3202002114840）。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司系亚太铝业整体变更而来，亚太铝业的股东即为公司发起人，包括周福海、于丽芬、周吉、罗功武、陈位峰、张俊华、

陈国琴、李志军、肖明、周益新、朱锡秋、浦俭英十二人和无锡市吉伊投资有限责任公司。 根据江苏公证天业会计师事务所有

限公司于 2007年 8月 18日出具的《验资报告》（苏公 W [2007]B089号），公司以 2007年 4月 30日为审计基准日的亚太铝

业净资产 86,267,476.80元人民币按 1:0.69551125的比例折为股本 6,000万股，其余 26,267,476.80元计入资本公积金。

三、股本情况

（一）发行前后股本的变化情况

公司发行前总股本 12,000万股，本次发行股份为 4,000万股，发行前后公司股本变化如下：

股 东 名 称

发 行 前 发 行 后

持股数量（股） 持股比例

持股数量

（股）

持股比例

一、有限售期限的流通股股东

1

周福海

74,910,000 62.425% 74,910,000 46.819%

2

于丽芬

7,290,000 6.075% 7,290,000 4.556%

3

周吉

12,600,000 10.500% 12,600,000 7.875%

4

无锡市吉伊投资有限责任公司

9,000,000 7.500% 9,000,000 5.625%

5

深圳市南海成长创业投资合伙企业

（有限合伙）

6,000,000 5.000% 6,000,000 3.750%

6

湖南唯通资产管理有限公司

4,140,000 3.450% 4,140,000 2.588%

7

深圳兰石创业投资有限公司

2,250,000 1.875% 2,250,000 1.406%

8

湖南新大新股份有限公司

2,040,000 1.700% 2,040,000 1.275%

9

罗功武

180,000 0.150% 180,000 0.113%

10

李志军

180,000 0.150% 180,000 0.113%

11

浦俭英

180,000 0.150% 180,000 0.113%

12

张俊华

180,000 0.150% 180,000 0.113%

13

陈国琴

180,000 0.150% 180,000 0.113%

14

肖明

180,000 0.150% 180,000 0.113%

15

陈位峰

180,000 0.150% 180,000 0.113%

16

周益新

180,000 0.150% 180,000 0.113%

17

朱锡秋

180,000 0.150% 180,000 0.113%

18

秦芳

150,000 0.125% 150,000 0.090%

二、社会公众股 — —

40,000,000 25.00%

合 计

120,000,000 100.000% 160,000,000 100.000%

注：上表以公司发行 4,000万股 A 股为计算前提

（二）股份流通和锁定安排

1、公司实际控制人周福海、周吉、于丽芬于 2009年 11月 30日分别承诺如下：

对于其直接或间接持有的公司股份，至公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理该部分股份，也不

由公司回购该部分股份。

2、周福海和周吉共同控制的吉伊投资于 2009年 11月 30日承诺：

对于持有的公司股份，至公司上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理该部分股份，也不由公司回购该部分

股份。

3、股东深圳市南海成长创业投资合伙企业（有限合伙）、湖南唯通资产管理有限公司、深圳兰石创业投资有限公司、湖

南新大新股份有限公司于 2009年 11月 30日分别承诺：对于持有的公司股份，至公司上市之日起十二个月内，不转让或者委

托他人管理该部分股份，也不由公司回购该部分股份。

4、股东罗功武、李志军、浦俭英、张俊华、陈国琴、陈位峰、朱锡秋、肖明、周益新、秦芳于 2009年 11月 30日分别承诺：自

公司上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理该部分股份，也不由公司回购该部分股份。

5、同时作为公司董事、监事、高级管理人员的股东周福海、周吉、周益新、罗功武、李志军、浦俭英、张俊华、陈国琴于 2009

年 11月 30日分别承诺：

（1）、在其任职期间，每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，并且在卖出后六个月内不再买入